www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

120 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Julho de 2020 • Edição IVCIX

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLINIA

Seonrtarlll Munlclpal de EdUOIIÇAC>
Av. Presldenm Médk:i - Centro - 8ermlínla-Plaul - CE'P: ~...QOO

CNPl no 10.S82.5?9/0001-00

Portaria nº 002/2020 Bertolínia -PI, 20 de Abril de 2020.

"Definir critérios d e distribuição de merenda

escolar aos alunos da rede municipal de

Bertolinia, d ..... ante a pandemia COVID-19.

O Secretário Municipal de E ducação do Bertolinia, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais e,

RESOLVE:

Art. 1° - Definir os critérios de distribuição de merenda escolru: aos alunos da

rede municipais de ensino de Bertolinia, conforme a seguir:

Parigrafo 1° - Scrii.o beneficiados com o Kit de alimentos os alunos

cegularmente matriculados na rede municipal de ensino de Bertolínia e que o grupo

&m.iliar seja beneficiado do programa bolsa família;

Parágrafo 2º - O Kit de alimentos definido no parágrafo 1 ° refere-se aos

meses de abril, maio e ju.nho/2020.

Art_ 2 º - As &.mil.ias beneficiadas possuem cadastro junto a Secretaria

Municipal de Assistência Social do Município.

Art. 3° - Na composição do Kit de alimentos a serem. disttibuídas será

composta com itens, conform.e definido com cardápio da alimentação escolar e

orientações do PNAE.

Art. 4 º - Revogadas as disposições em cont:cl.rio, esta portaria entta em vigot:

nesta data.

Registre-se.
Publique-se e
Cumpca-se.

ARNON CANTIDIO ARRAIS

SE C . MUNICIPAL D E EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLíNIA
CNPJ: 06.554.034/0001-04

Proço N°""' Scnhor(Z A,xz,..cldo n• 34 - Centro
CEP: 64.870-000 - BERTOLÍNIA-PIAU(

anail: prt:Jba-tolin~aiLcom

PORTARIA Nº 092/2020 BERTOLÍNIA, 01 de Julho de 2020

O Prefeito Municipal de Bertolinia, Estado do Piaui, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1. 0 Exonerar do Cargo de Assessora Especial de
Adm inistração do Instituto de Previdência do Município de Bertolinia-PI (IPMB),
a Sr". MONA LIZA MORAIS DOS SANTOS, portadora do CPF: 009.353.673-90
e RG: 2.378.529-SSP/PI.

A r!. 2. 0 A presente portar ia entra em vigor nesta data, revogada as
d isposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA, ao
primeiro dia do mês de Julho de 2020.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GERALDOFONSECACORRBA
Prefeito Municipal

PREFEIT RA MUNICIPAL DE B E RTOLÍNIA
CNPJ: 06.554.034/0001-04

Praça Nono S~nhoro Apa,wcldo n • 34 - ~ntro
CEP: 64. B70-lHJO - BERTOÚNIA-PIAUf

cnruil.: pll'l!fblYfulilriufi};l'l"HliLLWlff

PORTARIA Nº 094/2020 BERTOLÍNIA, 01 de Julho de 2020

O Prefeito Municipal de Bertolinia, Estado do Piaui, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1 .º Nomear para o Cargo de Assessora Especial de
Administração do Instituto de Previdência do Município de Bertolínia-PI ( IPMB),
a Sr". DAILENE MARTINS DA SILVA portadora do CPF: 071.360.443-32 e RG:
3.502. 737SSPIPI.

Art. 2. 0 A presente portaria entra em vigor nesta data, revogada as
d isposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA. ao
primeiro dia do mês de Julho de 2020.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

GERALDO FONSECA CORREIA
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIA Í
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

GABIN ETE DO PREFEITO

PORTARIA N.0 64, de 01 de julho de 2020.

*Republicada por incorreção

Dispõe sobre exoneração de servidor&
pública de cargo comissionado.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS-PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais. que lhe são conferidas pelo art . 66. inciso VI e IX. da
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1.0 - EXONERAR, a servidora CAROLINE DA SILVA CAVALGANTE
SIQUEIRA, CPF 052.243.663-30, do cargo em comissão de ASSESSOR
TÉCNICO, criado pela Lei Municipa l nº 576, de 01 de abri l de 2014.

Art.2°. A presente Portaria entra em vigor na data de sua pub licação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus - Piaui, ao 01 (primeiro) dia do
mês de julho de 2020.

~
Marcos Antônio Parente Elvas Coelho

Prefei to de Bom Jesus - PI

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent